
 

 

 Johannes-Rau-Schule 
Gemeinschaftshauptschule der Stadt Bonn 
53177 Bonn     Albertus-Magnus-Str. 21 
Tel.: 0228 / 777590 
E-Mail: 140673@schule.nrw.de / Internet: www.johannes-rau-schule.de 

Terminplan Schuljahr 2024 / 2025 
1. Halbjahr (Schüler*innen) 

Stand 23.08.2024 
 

August    

Montag bis 
Freitag 
Donnerstag 
 

26.08.2024 - 
30.08.2024 
29.08.202 
 

8.15 – 13.35 
 
11.30 
 

Unterricht 
 
Auftakt-Veranstaltung „Startchancen“ 
 

September    

bis Montag 
Montag 
Dienstag 
Donnerstag 
Donnerstag 
Dienstag 
Mittwoch 
Donnerstag 
Freitag 
Ab Montag 
Dienstag 
 
Montag bis 
Freitag 
Dienstag 

02.09.2024 
02.09.2024 
03.09.2024 
05.09.2024 
05.09.2024 
10.09.2024 
11.09.2024 
12.09.2024 
13.09.2024 
16.09.2024 
17.09.2024 
 
23.09.2024 –  
12.10.2024 
24.09.2024 

 
 
 
14.30 – 15.15 
11.00 
 
14.30 – 15.15 
14.30 – 15.15 
 
14.30 – 15.15 
 
19.00 
 
 
16.00 

Wahl der Klassensprecher*innen 
Mensastart 
1. AG-Schnuppertag 
Nachmittagsunterricht 
1. SV-Sitzung 
2. AG-Schnuppertag 
Nachmittagsunterricht 
Nachmittagsunterricht 
Einschreibung AG 
regulär Nachmittagsunterricht 
AG-Start 
Klassenpflegschaft 
Praktikum Klasse 9 
 
Schulpflegschaft 

 

Oktober 

   

Dienstag 
Montag bis 
Freitag 
Dienstag bis 
Freitag 
 

01.10.2024 
14.10.2024 -  
25.10.2024 
29.10.2024 –  
15.10.2024 
 

16.00 
 

Schulkonferenz 
Herbstferien 
 
Praktikum Klasse 10 
 

    

 

 

Änderungen und Ergänzungen sind vorbehalten 

 
 
gez. Hahn 
(Schulleiterin)        

mailto:140673@schule.nrw.de

