

Johannes-Rau-Schule

Gemeinschaftshauptschule der Stadt Bonn 53177 Bonn Albertus-Magnus-Str. 21

Tel.: 0228 / 777590

E-Mail: 140673@schule.nrw.de / Internet: www.johannes-rau-schule.de

Terminplan Schuljahr 2024 / 2025

1. Halbjahr (Schüler*innen)

Stand 23.08.2024

August			
Montag bis	26.08.2024 -	8.15 – 13.35	Unterricht
Freitag	30.08.2024		
Donnerstag	29.08.202	11.30	Auftakt-Veranstaltung "Startchancen"
September			
bis Montag	02.09.2024		Wahl der Klassensprecher*innen
Montag	02.09.2024		Mensastart
Dienstag	03.09.2024		1. AG-Schnuppertag
Donnerstag	05.09.2024	14.30 - 15.15	Nachmittagsunterricht
Donnerstag	05.09.2024	11.00	1. SV-Sitzung
Dienstag	10.09.2024		2. AG-Schnuppertag
Mittwoch	11.09.2024	14.30 - 15.15	Nachmittagsunterricht
Donnerstag	12.09.2024	14.30 – 15.15	Nachmittagsunterricht
Freitag	13.09.2024		Einschreibung AG
Ab Montag	16.09.2024	14.30 – 15.15	regulär Nachmittagsunterricht
Dienstag	17.09.2024		AG-Start
		19.00	Klassenpflegschaft
Montag bis	23.09.2024 -		Praktikum Klasse 9
Freitag	12.10.2024		
Dienstag	24.09.2024	16.00	Schulpflegschaft
Oktober			
Dienstag	01.10.2024	16.00	Schulkonferenz
Montag bis	14.10.2024 -		Herbstferien
Freitag	25.10.2024		
Dienstag bis	29.10.2024 -		Praktikum Klasse 10
Freitag	15.10.2024		

Änderungen und Ergänzungen sind vorbehalten

gez. Hahn (Schulleiterin)